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1. I forlængelse af mit brev af 15. december 2014 sendes vedlagt til orien-

tering supplerende udtalelse af 16. december 2014 fra Udlændingestyrel-

sen.  

 

Justitsministeriet vil ikke på nuværende tidspunkt bede Udlændingestyrel-

sen om yderligere redegørelser om forløbet. 

 

Justitsministeriets rolle i relation til Udlændingestyrelsens fact finding 

rapport er omtalt i en række folketingssvar. Der kan herved f.eks. henvises 

til svar, som er afgivet den 15. december 2014 på spørgsmål nr. 201, 211 

og 214 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-

onspolitik. Det fremgår bl.a. af disse svar, at det var Udlændingestyrelsen, 

der besluttede at gennemføre fact finding missionen, og at Justitsministeri-

et ikke har været involveret i udarbejdelsen af rapporten. 

 

2. I den vedlagte udtalelse er dele af udtalelsens side 4, der gengiver to 

mails mellem medarbejdere i Udlændingestyrelsen, udeladt. Det er denne 

udgave af udtalelsen, som Justitsministeriet agter at offentliggøre. Det er 

ikke Justitsministeriets opfattelse, at de udeladte dele indeholder fortrolige 

oplysninger, men ministeriet ønsker ud fra personalemæssige hensyn ikke 

at offentliggøre de pågældende dele.  

 

Samtidig med dette brev har jeg sendt Udvalget et brev, hvor jeg vedlæg-

ger hele Udlændingestyrelsens supplerende udtalelse og hvor jeg henstiller 

til, at Folketinget behandler de udeladte dele som om, de indeholdt fortro-

lige oplysninger. 
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3. Jeg har i dag sendt hele Udlændingestyrelsens supplerende udtalelse og 

den udgave, som vil blive gjort offentlig tilgængelig, til Folketingets Om-

budsmand. 

 

Jeg har samtidigt gentaget overfor Folketingets Ombudsmanden, at 

Justitsministeriet vil stå til rådighed for Ombudsmand med alle de supple-

rende oplysninger, som Ombudsmanden måtte have behov for i forbindel-

se med Ombudsmandens videre overvejelser med hensyn til såvel Udlæn-

dingestyrelsens fact finding rapport om Eritrea som de to personalesager. 

 

Kopi af Justitsministeriets brev til Folketingets Ombudsmand vedlægges. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Frederiksen 

 

 


